Gestor - Ildefonso Andrade Fonseca / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Heliópolis - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMCDKRYCEEDLCJKDL9WW2G

Esta edição encontra-se no site: www.heliopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Heliópolis
1 Sexta-feira • 7 de Março de 2014 • Ano I • Nº 241

Prefeitura Municipal de

Heliópolis publica:

• Edital De Convocação 02/2014.

Esta edição encontra-se no site: www.heliopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Heliópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMCDKRYCEEDLCJKDL9WW2G

Sexta-feira
7 de Março de 2014
2 - Ano I - Nº 241

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIOPOLIS

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro, Heliópolis – Bahia
CEP: 48.445-000     CNPJ: 13.393.178/0001-91        Tel. (75) 3593-2180

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2014

O Prefeito Municipal de HELIÓPOLIS, no uso de suas atribuições
legais;

CONVOCA

Os candidatos abaixo listados, aprovados no Concurso Público,
objeto do Edital 01/2013 e homologado pelo Decreto Nº 14/2014
de 12 de fevereiro de 2014, a comparecer no período de
10/03/2014 a 14/03/2014 (CINCO DIAS UTEIS) no Horário: 08:30
às 12:00 e 14:00 às 17:00 h na PREFEITURA MUNICIPAL DE
HELIÓPOLIS, situada na Praça José Dantas de Souza, S/N°,
Centro, CEP: 48.445-000, HELIÓPOLIS – BA.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

CARGO: Assistente Social

ORD. NOME
1  MARCELLE MATOS NASCIMENTO

2  JOSÉ IVAN RIBEIRO DOS SANTOS FILHO

CARGO: Enfermeiro
ORD. NOME
1 LILIANE LOPES FREIRE

2 DARCIELE CARVALHO DOS SANTOS

CARGO: Engenheiro Civil

ORD. NOME
1 GABRIELA MELO SANTOS

CARGO: Farmacêutico

ORD. NOME
1 JOSEFA VALÉRIA BORGES DE SOUZA

CARGO: Fisioterapeuta

ORD. NOME
1 FABRICIO JOSE DOS SANTOS

Editais

Esta edição encontra-se no site: www.heliopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Heliópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMCDKRYCEEDLCJKDL9WW2G

Sexta-feira
7 de Março de 2014

3 - Ano I - Nº 241

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIOPOLIS

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro, Heliópolis – Bahia
CEP: 48.445-000     CNPJ: 13.393.178/0001-91        Tel. (75) 3593-2180

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: Médico
ORD. NOME
1 ADRIANO SILVA CARNEIRO

2 ERALDO BISPO DOS SANTOS

3 WELLINGTON COSTA DA SILVA FILHO

CARGO: Médico Ginecologista
ORD. NOME
1 MARCIA MOREIRA CALDAS PANTY

CARGO: Odontólogo

ORD. NOME
1 RODRIGO PINTO CASTRO

CARGO: Psicólogo

ORD. NOME
1 NILMA NUNES LIMA

CARGO: Técnico em Enfermagem
ORD. NOME
1 MARCIA SOUSA MOTA

2 DÉBORA NASCIMENTO NOLASCO DA SILVA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA,
EM 06 DE MARÇO DE 2014.

_________________________
ILDEFONSO ANDRADE FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site: www.heliopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Heliópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMCDKRYCEEDLCJKDL9WW2G

Sexta-feira
7 de Março de 2014
4 - Ano I - Nº 241

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIOPOLIS

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro, Heliópolis – Bahia
CEP: 48.445-000     CNPJ: 13.393.178/0001-91        Tel. (75) 3593-2180

GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO.

• 01 (uma) foto 3X4;

• Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social

(CTPS).

• Cadastro do PIS/PASEP; (se cadastrado).

• Cópia da Cédula de Identidade (RG).

• Comprovante de regularização do CPF

• Comprovante de Residência atual

• Cópia da Certidão de Casamento.

• Cópia da Certidão de nascimento dos filhos até 14 anos:

 De 0 a 06 (seis) anos, apresentar cópia da Carteira

de Vacina (atualizada).

 A partir dos 07 (sete) anos, apresentar Atestado de

Frequência Escolar (Decreto nº 3.048/99 – MPS).

• Declaração de Bens;

• Quitação do Conselho.

• Cópia do Título de Eleitor e comprovante de votação na

última eleição, se à época já possuía 18 (dezoito) anos;

• Cópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de

Incorporação, em caso de candidato do sexo masculino;

• Documentação comprobatória da escolaridade mínima

exigida, consoante o disposto no Anexo II do Edital

001/2013;

 Cópia autenticada do Diploma no caso de conclusão de

Curso Superior na área de inscrição do candidato,

devidamente reconhecido pelo Ministério da

Educação/MEC, e ser devidamente registrado em

conselho de classe específico, se houver,

acompanhado do respectivo histórico escolar;

 Cópia autenticada do Certificado de conclusão de

Nível Técnico na área de inscrição do candidato,

devidamente reconhecido e registrado em conselho de

classe específico, se houver, acompanhado do

respectivo histórico escolar;

Esta edição encontra-se no site: www.heliopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Heliópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMCDKRYCEEDLCJKDL9WW2G

Sexta-feira
7 de Março de 2014

5 - Ano I - Nº 241

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIOPOLIS

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro, Heliópolis – Bahia
CEP: 48.445-000     CNPJ: 13.393.178/0001-91        Tel. (75) 3593-2180

GABINETE DO PREFEITO

 Cópia autenticada do Certificado de conclusão no

caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os

cargos que exigem apenas esta etapa da educação

básica, acompanhado do respectivo histórico escolar;

• Declaração de antecedentes criminais;

• Preencher e comprovar todos os requisitos básicos para

investidura no cargo público exigidos neste Edital;

• Apresentar outros documentos e declarações que se fizerem

necessários, a época da posse, de acordo com o Edital de

Convocação do candidato;

Os candidatos aprovados, na 1ª etapa (entrega de documentos)

deverão comparecer a Junta Médica Municipal, no dia 17 de

março de 2014, conforme agendamento, já com o Atestado de

Saúde Ocupacional – ASO e com os seguintes exames:

• Hemograma completo, Plaquetas, Velocidade de

hemossedimentação (VHS), Creatinina, Glicemia de jejum,

Gama glutamil transferase (GAMA GT), Tempo de

tromboplastina total e Parcial ativado (TTPA), EAS, Raio

X – Tórax;

O candidato convocado deverá submeter-se a exame médico pré-

admissional ou a exame médico específico (portadores de

deficiência) a ser realizado pelo órgão de saúde ou médicos do

trabalho indicados pela Prefeitura Municipal, que terá decisão

terminativa, após análise dos exames, a serem realizados pelo

candidato convocado;